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Ze Stępiny przez Ulanów do Torunia 

 
Cała historia zaczęła się od zorganizowania etapu 

szkolnego w mojej szkole, który odbył się w 

styczniu. Pani Ania Maraj i Pani Anastazja - moja 

wychowawczyni znalazły dla mnie wiersze, które 

wyrecytowałam i okazało się, że przeszłam do 

kolejnego etapu w Ulanowie. 6 marca 2018 r. od-

był się Regionalny Konkurs Recytatorski Poezji 

Karola Wojtyły i o Janie Pawle II. Ja razem z 

Malwiną M., Hubertem K., Gabrysią Cz., Panią 

Anią Maraj oraz Panem Dyrektorem ZS w Stępinie 

pojechaliśmy na tak długo oczekiwany przeze 

mnie pierwszy w życiu konkurs recytatorski. Jadąc 

do Ulanowa, nawet nie przypuszczałam, że 

uczniowie naszej szkoły osiągną tak wielki sukces, 

ponieważ o tytuł finalisty i przejście do kolejnego 

etapu walczyło 50 uczniów z 23 szkół wojewódz-

twa podkarpackiego i świętokrzyskiego. Każdy z 

uczestników konkursu wyrecytował 2 wiersze i 

komisja konkursowa wyłoniła czołówkę najlep-

szych w każdej grupie wiekowej. Ja i Hubert zaję-

liśmy I miejsce, Malwinka II a Gabrysia III. Zwy-

cięzcy turnieju recytatorskiego otrzymali nagrody 

książkowe, dyplomy i najważniejsze – kwalifikacje 

do VI Ogólnopolskiego Konkursu w Toruniu. 

Wszyscy byliśmy niezmiernie zadowoleni i za-

szczyceni, że będziemy mogli wystąpić na „Toruń-

skiej scenie”, w tak prestiżowej imprezie na skalę 

ogólnopolską.      

  

 Nadszedł dzień wyjazdu i po prawie 9 godzinach 

podróży do Torunia u nikogo nie brakowało 

uśmiechu na twarzy. Na konkurs przyjechali finali-

ści z różnych zakątków Polski: Mazowsza, Mazur, 

Pomorza , Kujaw i my z Podkarpacia. Recytację 

oceniało profesjonalne jury: aktorzy, pisarze, polo-

niści, dziennikarze i wykładowcy z wyższych 

szkół. Po przesłuchaniach konkursowych w gru-

pach wiekowych zwiedzaliśmy Stare Miasto. To-

ruń jest piękny….Następnego dnia po śniadaniu 

odbył się finał konkursu, który rozpoczął się Mszą 

Świętą w Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej 

Ewangelizacji i św. Jana Pawła II. Następnie udali-

śmy się do auli Wyższej Szkoły Kultury Społecz-

nej i Medialnej na uroczyste ogłoszenie wyników 

konkursu i wręczenie nagród. Ogromnym zaszczy-

tem dla mnie i Huberta były pierwsze wyróżnienia. 

Wyjazd do Torunia i udział w VI Ogólnopolskim 

Konkursie Recytatorskim Poezji Karola Wojtyły i 

o Janie Pawle II na długo pozostanie w mojej pa-

mięci. Jestem niezmiernie wdzięczna Pani Ani 

Maraj, Pani Anastazji Godek i Panu Dyrektorowi 

ZS w Stępinie, którzy przyczynili się do tak wyso-

kich osiągnięć w Toruniu oraz Malwince, Gabrysi i 

Hubertowi za wsparcie i wspaniałe towarzystwo 

podczas całej wspólnej  wyprawy. 

         

 Dziękuję, Julia Furtek kl. III  
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Dni Otwarte Szkół 2018 
 

26 marca 2018 roku klasa III gimnazjum miała 

możliwość uczestniczyć w Targach Edukacyjnych, 

które odbyły się Miejskim Ośrodku Sportu i Re-

kreacji w Krośnie. Było to bardzo wartościowe 

spotkanie z przedstawicielami szkół ponadgimna-

zjalnych z terenu Krosna i okolic, które miało na 

celu promocję danej szkoły i pomoc w wyborze 

odpowiedniego kierunku kształcenia. Na stoiskach 

prezentujących się szkół można było pobrać in-

formatory i materiały dotyczące kształcenia w 

danej placówce. 

 

Rozpoczęły się także ciekawe zajęcia w naszej 

szkole z przedstawicielami szkół ponadgimnazjal-

nych, którzy promując daną placówkę, chętnie 

organizują zajęcia praktyczne. 

Anna Maraj 
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Eliminacje powiatowe 

do Ogólnopolskiego Turnieju BRD 2018 

 
5 kwietnia w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

odbyły się eliminacje powiatowe w Ogólnopol-

skim Turnieju BRD . Przyjechali uczniowie z całe-

go powiatu, aby rywalizować w konkurencjach 

związanych z bezpiecznym poruszaniem się po 

drodze . Konkurs odbywał się w dwóch katego-

riach : szkoła podstawowa i gimnazjum. Do turnie-

ju przystąpiło 18 drużyn ze szkół podstawowych i 

6 z gimnazjów. Każdy z uczestników musiał zmie-

rzyć się z testami opartymi na przepisach ruchu 

drogowego, z praktyczną jazdą na rowerze po torze 

z przeszkodami i miasteczku ruchu drogowego 

oraz udzielaniem pierwszej pomocy przedmedycz-

nej. 

W kategorii szkół podstawowych, zwyciężyła 

Szkoła Podstawowa z Gwoźnicy Górnej. II miejsce 

zajęła Szkoła Podstawowa w Wiśniowej. III miej-

sce uzyskała Szkoła Podstawowa z Nowej Wsi. 

Najlepsi gimnazjaliści to uczniowie Gimnazjum z 

Dobrzechowa,  II miejsce zajęli gimnazjaliści z 

Wiśniowej.  

III miejsce zdobyli gimnazjaliście ze Strzyżowa. 

Wszyscy zwycięzcy otrzymali dyplomy i cenne 

nagrody rzeczowe, a także poczęstunek. 

 Sponsorami nagród były różne instytucje : Starosta 

Strzyżowski, Burmistrz Strzyżowa, wójtowie 

wszystkich gmin z terenu naszego powiatu, Stowa-

rzyszenie Bezpieczny Powiat Strzyżowski, Woje-

wódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Rzeszowie 

oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Wiśniowej. 

Imprezie towarzyszyła również prezentacja przy-

gotowana przez Związek Strzelecki „Strzelec” ze 

Strzyżowa, która cieszyła się dużym zainteresowa-

nie uczniów naszej szkoły. Można było zobaczyć 

akcesoria wojskowe, poznać budowę i zasady ko-

rzystania z broni strzeleckiej, przymierzyć kombi-

nezony ochronne i dowiedzieć się o historii tej 

organizacji. 

Turniej zakończył się w miłej i radosnej atmosfe-

rze, a szczególnie dla Pauliny Dziok, która w ry-

walizacji indywidualnej pokonała rywali i zdobyła 

I miejsce. 

Jak widać poniżej na zdjęciu to nagroda na kołach, 

która bardzo przyda się na wakacyjne wojaże  W 

ubiegłym roku także nasza koleżanka „przyjecha-

ła” zwycięsko na „góralu”. 

Gratulujemy zawodnikom i dziękujemy za wzoro-

we reprezentowanie naszej szkoły. 

 

Źródło: sp-wisniowa.pl 
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III Festiwal Kultury Europejskiej w Czudcu 

 
W dniu 11.04.2018 r. reprezentowaliśmy naszą 

szkołę w III Festiwalu Kultury Europejskiej w 

Czudcu. Reprezentantkami w kategorii piosenka 

był zespół "Nieprzygotowane", a w kategorii pla-

kat Oskar Legęza, który otrzymał wyróżnienie za 

oryginalność pracy. Dziewczyny zaprezentowały 

dwa utwory: "Mary did you know" z repertuaru 

zespołu Pentatonix oraz "Aleja gwiazd" z repertu-

aru Zdzisławy Sośnickiej. Poziom festiwalu był 

bardzo wysoki, gdyż uczestnikami byli nie tylko 

uczniowie szkół gimnazjalnych, ale również lice-

ów. Kiedy doszło do ogłoszenia wyników, pierw-

sze wyróżnienie otrzymał zespół z Czudca, a 3 

miejsce gimnazjalistka z Frysztaka, straciliśmy już 

nadzieję na podium. Jakież zaskoczenie wywołał 

fakt, że w tym festiwalu zajmujemy 2 miejsce ex 

aequo z reprezentką LO Strzyżów. Okrzykom, a 

wręcz wrzaskom radości nie było końca...Jako 

koordynator przygotowań do konkursu chce pod-

kreślić, że sukces ma "wielu ojców".  

 Podziękowania kieruję w stronę Pana Dyrektora za 

umożliwienie udziału, wszelką pomoc i akceptację. 

Koledze Januszowi Strzępkowi za muzyczne 

wsparcie. To właśnie dzięki niemu mogliśmy się 

cieszyć z sukcesu. Koleżance Monice Niezgodzie 

dziękuję za "podszlifowanie języka".  

Szczególne słowa podziękowań kieruję jednak do 

dziewczyn: Gabrysi Czech, Gabrysi Kuternogi, 

Patrycji Armaty, Patrycji Kudłacz, Justynki Chy-

łek, Pauliny Dziok, Oli Ziobrowskiej, a także do 

Oskara Legęzy. To dzięki Wam mogłam doświad-

czyć niezwykłych, bardzo pozytywnych przeżyć. 

Kiedy uczeń dostaje szóstkę czuje się zmotywo-

wana do działania, ale uwierzcie , że to działa w 

dwie strony. Ja taką szóstkę otrzymałam od Was 

właśnie w dniu 11 kwietnia. Bardzo za nią dzięku-

ję i proszę o więcej (egzaminy ). Mam jeszcze 

jedną prośbę. Nie zakopujcie  swoich talentów i 

pozostańcie po prostu sobą.  

Bernadeta Zuzak 
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Warsztaty chóralne 

 
W naszej szkole 11 kwietnia 2018 roku odbyły się 

zajęcia dla chórzystów. Skorzystaliśmy z takiego 

zaszczytu dzięki uczestnictwu w programie Aka-

demii Chóralnej  ,, Śpiewająca Polska". Pani pro-

wadząca zajęcia pokazała nam, jak prawidłowo 

wykorzystywać nasz dar zwany głosem, dowie-

dzieliśmy się także kilka ciekawostek o naszym 

ciele. Do śpiewu dołączyliśmy ruchy ciała, by 

lepiej poczuć rytm i tonację. Niektórzy chórzyści 

mogli zaśpiewać solo w ramach konsultacji. Przez 

całe warsztaty towarzyszył nam uśmiech naszego 

wspaniałego dyrygenta, co jeszcze zachęcało do 

pracy   

Redakcja 
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A to rajd, idzie rajd… 
 
17 kwietnia 2018 roku odbył się rajd pieszy. Ce-

lem naszej wędrówki było Gminne Centrum Edu-

kacji Ekologicznej. Z Frysztaka, przez lasy, pola, 

rezerwaty aż do celu. Dzięki naszym niezastąpio-

nym opiekunom: panu Piotrowi Świradowi i Panu 

Januszowi Strzępkowi oraz Pani Anastazji Godek, 

która opiekowała się najmłodszymi uczestnikami 

wycieczki, dotarliśmy na miejsce, gdzie czekało na 

nas rozpalone ognisko gotowe do pieczenia kiełba-

ski. Dziękujemy Panom za organizację takich 

„wypadów”, gdyż jest to wspaniała odskocznia od 

codziennych obowiązków. 

 

Redakcja 
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Egzaminy gimnazjalne 2018 

 
W dniach 18, 19 i 20 kwietnia 2018 odbyły się 

egzaminy gimnazjalne. Pierwszego dnia pisaliśmy 

test z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie 

oraz języka polskiego. Niemałym zaskoczeniem 

była długa forma wypowiedzi – charakterystyka, 

gdyż większość z nas spodziewała się rozprawki. 

Wszyscy jednak podołali zadaniu i nikt nie oddał 

pustej kartki.  

Następnego dnia przystąpiliśmy do egzaminu z 

przedmiotów przyrodniczych: biologii, chemii, 

fizyki i geografii oraz z matematyki. Ta część wie-

lu z nas sprawiła problem, są jednak i tacy, którzy 

poradzili sobie znakomicie.  

Ostatniego dnia pisaliśmy test z języka angielskie-

go na poziomie podstawowym i rozszerzonym. 

Tego dnia wszyscy wyszli z sali zadowoleni – nie 

dlatego, że pytania były łatwe, ale dlatego, że na-

reszcie zakończyliśmy pierwszy poważny egzamin 

w naszym życiu.  

Na oficjalne wyniki musimy poczekać do czerwca, 

ale już teraz wiemy, że daliśmy z siebie wszystko. 

Bez względu na wyniki jesteśmy spokojni o naszą 

przyszłość – ostatecznie do Strzyżowa przyjmą 

wszystkich.   

Kinga Danek 

 

 

 
Jak co roku, tak i teraz internauci stworzyli 

mem, nawiązujący do egzaminu, a głównie 

do tych elementów, które sprawiły uczniom 

największy problem.  
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XV WOJEWÓDZKI KONKURS RECYTATORSKI  

I POEZJI ŚPIEWANEJ IM. K.K BACZYŃSKIEGO 

 
24 kwietnia 2018 roku w V Liceum Ogólnokształ-

cącym w Rzeszowie odbyła się jubileuszowa edy-

cja konkursu recytatorskiego i poezji śpiewanej  

pod hasłem Dla niepodległej 1918-2018. 

Naszą szkołę reprezentował Hubert Kudłacz z 

klasy VII SP, który wyrecytował wiersz K.K. Ba-

czyńskiego pt. „Warszawa” oraz zespół wokalno–

instrumentalny Forever Young w składzie: 

Patrycja Armata, Justyna Chyłek, Patrycja Kudłacz 

(gitara), Gabriela Czech, Aleksandra Ziobrowska, 

Paulina Dziok, Jakub Trzeciak (perkusja), który 

wystąpił z utworem „Byś wolny był”. Zespół przy-

gotowywał do prezentacji Pan Piotr Świrad (gitara) 

oraz Pan Janusz Strzępek (keyboard). 

65 interpretacji wierszy i piosenek o tematyce pa-

triotycznej oceniało jury w składzie:  pani Beata 

Romanek - starszy wykładowca Uniwersytetu Rze-

szowskiego, pani Beata Zarembianka - aktorka 

teatru im. Wandy Siemaszkowej oraz teatru Bo 

tak, pani Katarzyna Hudzicka-Chochorowska - 

historyk z Instytutu Pamięci Narodowej w Rze-

szowie i pan Sebastian Stachurski - muzyk z Wo-

jewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie. 

Można było usłyszeć wiele ciekawych i nowator-

skich wystąpień.  Wśród nich dobrze prezentowali 

się także nasi uczniowie, którzy zostali zauważeni  

i docenieni przez komisję konkursową. 

 

 Hubert zdobył zaszczytne III miejsce w kategorii 

recytacja, natomiast zespół Forever Young wy-

śpiewał wyróżnienie. Uczniowie otrzymali dyplo-

my i cenne nagrody rzeczowe. 

Ponadto, każdy z uczestników, przystępujących do 

konkursu otrzymał dyplom za udział oraz tomik 

wierszy Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, sygno-

wany specjalną konkursową pieczątką. 

 

Serdeczne podziękowania składamy Organizato-

rom konkursu za miłą atmosferę, profesjonalne 

przygotowanie, nagrody oraz poczęstunek, który 

wypełnił czas oczekiwania na wyniki. Mamy na-

dzieję, że w następnym roku także weźmiemy 

udział w tak prestiżowej imprezie , jakim był nie-

wątpliwie XV Wojewódzki Konkurs Recytatorski i 

Poezji Śpiewanej im. Krzysztofa Kamila Baczyń-

skiego. 

  

Anna Maraj 

 

Dziękujemy panu Januszowi Strzępkowi i panu 

Piotrowi Świradowi za niezawodną pomoc w 

przygotowaniu się do konkursu oraz za „towarzy-

stwo” na scenie.  

Uczestniczki 
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Wspólna pasja 

 
W naszej szkole już od dłuższego czasu szerzy się 

grupa uczniów, którzy polubili grę w szachy. Jest 

to fajny sposób na rozwijanie zdolności logicznego 

myślenia i przewidywania. Nasza szkolna grupka 

szachistów osiąga wielkie sukcesy nawet na polu 

wojewódzkim. Oto refleksje naszych dwóch 

uczennic:    

 

Dzięki Panu Mateuszowi Leśniakowi możemy 

rozwijać swoje talenty szachowe. Ostatni turniej, 

na którym byłam, odbył się w Sandomierzu. Do, 

klubu szachowego należy dużo chłopców, a 

dziewczyn jest tylko siedem. Osoby z klubu dosta-

ją klubowe koszulki. 

Paulina Froń, kl. IV 

 

 
14.04.2018 r. we Wiśniowej rozegrano VIII 

Otwarty Turniej Szachowy. Był to dość duży tur-

niej. W tym roku przybyło na niego ponad 100 

miłośników tej królewskiej gry. Turniej rozegrano 

systemem ,,Szwajcarskim” na dystansie 9 rund 

temp. 15 min na zawodnika. Zawody podzielono 

na trzy grupy wiekowe: A, B, C. Ja grałam w gru-

pie C i udało mi się zdobyć II miejsce wśród 

dziewcząt  

Julia Furtek, kl III  
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„Wakacje na trzeźwo” – realizacja projektu 
 

Plakaty wykonane przez uczniów klasy VI 

 

 

 

 
 

 

  
Klasa VI wykonała plakaty w ramach lekcji 

matematyki. Od lat w naszej szkole realizowany 

jest projekt „Wakacje na trzeźwo”, dzięku któremu 

młodzież uczy się asertywności oraz doskonale zna 

wszystkie skutki i zagrożenia, jakie niosą ze sobą 

nałogi. 

 

Redakcja 
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HUMOR SZKOLNY  
 

Św. Mikołaj przyjechał do Etiopii i rozmawia z 

dziećmi: 

- Dzieci, a czemu wy takie chude jesteście? 

- Bo nie jadłyśmy od miesiąca! 

- Co! Jak nie jadłyście, to nie będzie prezentów! 

 

Młody ojciec pcha wózek z wrzeszczącym, 

małym dzieckiem i mówi: 

- Uspokój się Wojtek, tylko się uspokój... 

Przechodzeń mówi: 

- Ma pan cierpliwość do tego Wojtka, on cały czas 

wrzeszczy. 

- Nie. Wojtek to ja, a on to Jasio. 

 

Świeżo poślubiona żona mówi do męża, który 

właśnie wrócił z pracy: 

- Mam wspaniałą wiadomość. Niedługo będziemy 

mieszkać we trójkę! 

Mąż nie posiadał się z radości. Ucałował żonę i 

powiedział: 

- Och, kochanie, jestem najszczęśliwszym 

mężczyzną na świecie! 

- Cieszę się, że tak czujesz, bo jutro rano 

wprowadza się do nas moja mamusia. 

 

Dlaczego blondynka przykłada linijkę do 

termometra?  

- Bo chce zmierzyć temperaturę! 

 

 

 - Dzieci, nie widziałyście mojego sitka? 

- Tak, ale było dziurawe i wyrzuciliśmy. 

 

Blondynka jedzie windą. Nagle wchodzi jakiś 

facet i mówi: 

- Na drugie?  

Na to blondynka:  

- Krystyna. 
 

Przychodzi blondynka do sklepu po pastę do 

butów.  

- Do jakich? - pyta sprzedawczyni. 

- Rozmiar 36 - odpowiada blondynka. 

 

Co robi sprzątaczka na scenie? 

- Wymiata. 

 

Przychodzi baba do lekarza i mówi: 

- Panie doktorze, niech mi pan pomoże, bo jestem 

chora. 

- A kto tu panią skierował? 

- Kierownik. 

 

 

- Jaki jest największy las na świecie? - pyta 

pani Jasia. 

- Las vegas! 
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